
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 33. zasedání kolegia rektorky dne 26. června 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrhy kandidátů na udělení Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu a za 
mimořádné činy studentů  
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje vybrané 
kandidáty k udělení Ceny MŠMT. 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Návrhy na udělení Ceny Josefa Hlávky v roce 2023 pro nejlepší studenty 
a absolventy 
(prorektorka Martínková) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a doporučuje 
navržené kandidáty k udělení Ceny J. Hlávky a doplnění od zbývajících fakult. 
 

4. Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019–2023 (aktualizace) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po jeho doplnění 
doporučuje předložit na RKR a VR UK. 

 
5. Nový systém Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK 

(prorektor Krištoufek) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po jeho doplnění 
doporučuje předložit na RKR a VR UK. 

 
6. Vyhlášení 21. kola Grantové agentury Univerzity Karlovy (rok 2024) 

(prorektor Krištoufek) 
 

Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a souhlasí s jeho 
realizací. 

 
7. Celouniverzitní revize vykazování mobility studentů UK - harmonogram 

(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 

Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený harmonogram na vědomí. 
 

8. Příprava sebehodnotící zprávy pro vnější hodnocení činnosti Univerzity 
Karlovy (NAÚ) 
(prorektor Polák) 

 
Závěr: Kolegium projednalo předložený materiál, po zapracování připomínek 
pověřuje prorektora pro koncepci a kvalitu vzdělávání koordinací aktivit napříč 
zainteresovanými odbory RUK, doporučuje informovat o průběžném zpracování 
přípravy zprávy v rámci letních zasedání KR.  

 
9. Návrh vnitřního předpisu Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, 

studentů a absolventů Univerzity Karlovy – upravená verze 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh vnitřního předpisu Řád pro zajišťování 
zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity Karlovy a schvaluje 
postup dalšího projednávání uvedený v předkládací zprávě. 

 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. Strategie IT UK 
(prorektor Skopal) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předloženou Strategii IT UK a doporučuje 
materiál zaslat k připomínkování a doplnění odborům ROZRUK, fakultám, AS UK a 
CEPIT s tím, že finální materiál se zapracovanými připomínkami a doplněními bude 
předložen KR a RKR ke schválení během podzimu 2023.  

 
11. Inovace Studijního informačního systému - záměr, popis řešení, aktuální stav 

a výhled 
(prorektor Skopal) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál a doporučuje 
materiál zaslat k připomínkám na fakulty, AS UK a CEPIT. 

 
12. Stav realizace opatření k zápisům v SIS 

(prorektor Skopal) 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál.  
 

13. Nemovitosti Univerzity Karlovy: Přehled nájmů a pronájmů, problematika 
právních vad a evidence nemovitostí 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložené informace, souhlasí 
s pokračováním řešení dané problematiky týkající se vlastnických práv a svěření 
správy nemovitostí a doporučuje rektorce, aby odbor výstavby ve spolupráci 
s právním odborem a příslušnými fakultami a součástmi průběžně evidoval 
a zajišťoval postup prací k rychlému odstranění zbývajících právních vad. 

 
14. Informace o průběhu realizace stavebních akcí v programech reprodukce 

majetku jednotlivých dotačních programů 
(prorektor Doleček) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informaci o aktuálním stavu stavebních 
akcí zařazených v programech reprodukce majetku v programech 133D 22E, 133D 
221, 133 240, NPO, OP VVV a dalších akcí doposud nezařazených. 

 
15. Sdělení rektorky 

 

- nominace na Cenu předsedkyně RVVI za propagaci a popularizaci VVI, Závěr: KR 
rozhodlo nominovat pana prorektora M. Vlacha, termín odeslání do 10. 9. 2023   

- k přípravě nominací na Cenu TANG, týká se několika oblastí, termín odevzdání do 
30. 9. 2023, zodp. pror. Voldřichová Beránková 

- k žádosti od MFF UK týkající se snížení splátek do Mikuláše, Závěr: KR s žádostí 
souhlasí, bude předloženo k vyjádření na AS UK 

- k spolupráci s Taiwanem, info z jednání s p. děkanem a proděkanem FSV UK, avízo 
společného setkání zapojených fakult dne 12. 7. 2023 ve 13,00 hod., účast pí. 
rektorka, pror. Voldřichová Beránková 



 
 
 
 
 

4 
 

- info z jednání s nizozemskými kontakty na Evropské komisi v oblasti 
mikrocertifikátů, formát Europass, zodp. pror. Skopal 

- pozvání na politologickou konferenci ECPR pořádanou FSV UK dne 5. 9. 2023  
v Obecním domě, zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 
 

 
16. Sdělení členů kolegia 

 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k účasti na akci „Bruselský týden“ ve dnech 16. – 20. 10. 2023, paní rektorka se 
zúčastní ve dnech 18. – 20. 10. 2023 

- info z veletrhu NAFSA k možnému uzavření MoU s University of Hong Kong a Hong 
Kong University of Science and Technology, bude řešeno na KR dne 10. 7. 2023, 
zodp. Mgr. Jindra ve spolupráci s OZV RUK  

- info o výzvě Evropské komise týkající se otevřeného tenderu na tvorbu akademické 
sítě expertů na téma polovodičů, jejich procesu výroby, OZV RUK zašle na fakulty 

- k možnosti zapojení ÚDAUK s prezentací archiválií v rámci setkání vedení UK 
s českými velvyslanci v zahraničí, bude řešeno na dalším KR v souvislosti s počtem 
účastníků 

- info z vystoupení OZV RUK na kulatém stole na téma digitalizace agendy pracovních 
cest, řešen i návazný proces centrální evidence mobility zaměstnanců  

- avízo konference k projektu UniWeliS zabývající se kvalitativní otázkou podpory pro 
akademiky přijíždějící ze zahraničí, pozvánka sdílena se Staff Welcome Centre 

- odevzdán dotazník v rámci tzv. Erasmus Careers týkající se mapování servisu 
poskytovaného Erasmus studentům na přijímací instituci 

- nasdílen dotazník společně s OKVA RUK ohledně spokojenosti s programem 
Erasmus Mundus spolu s přehledem nových projektů na dané téma  

- avízo speciálního webináře k European Degree od EUF zaměřeného na dva přední 
evropské projekty, prezentace dosavadních kroků v projektu bude mít Mgr. 
Matoušek z OKVA RUK  

- v rámci Harvard Medical School – Semmelweis University training programu byli 
vybráni dva kandidáti za UK (LFP a 3. LF UK)  

- avízo pořádání akce Run and Walk with CENTRAL, organizuje FTVS UK a Centrum 
strategických partnerství RUK, v rámci univerzitního uskupení CENTRAL, akce je 
součástí události SPORT UNITES konané dne 10. 10. 2023 

- dotaz francouzského velvyslanectví k pořádání debaty týkající se evropské politiky 
na půdě UK dne 14. 11. 2023, formát a místo bude upřesněno na dalším KR 
 
prorektor Vlach 

- byl schválen s drobnými připomínkami navržený „Propagační vizuální styl UK“ na 
Gremiálním zasedání KaPR dne 20. 6. 2023, dále bylo doporučeno provést mediální 
kampaň v souvislosti ze „změnou tváře UK“ 

- info z jednání s proděkankami FSV UK a FF UK, návrh na realizaci AI 
editatonu/workshopu v Didaktikonu se zapojením středoškoláků s pracovním 
názvem “Charleston“ 

- k navýšení cen za služby od ČTK, avízo jednání pror. Vlacha s obchodním ředitelem 
ČTK dne 28. 6. 2023 

- avízo akce “Týden humanitních věd” se zapojením více humanitních fakult z ČR, 
hlavní organizátor za UK je FF UK, koná se ve dnech 13. – 17. 11. 2023 



 
 
 
 
 

5 
 

- info z jednání s Elixírem do škol z.ú., v přípravě spolupráce s PřF UK  
- info o zfinalizování znění šetření na uchazeče v přihláškách, nyní předáno na 

programování ÚVT RUK, velké poděkování L. Nachtigalovi, M. Kotasové 
a J. Vinopalovi  

- avízo zahájení akademického roku 2023/2024 v Kampusu Hybernská dne 2. 10. 
2023 

- info ze schůzky týkající se propagace voleb a zapojení UK s propojením 4EU+ aliance 
do EU parlamentu 

- info z přípravy akce Machři SŠ (workshop pro podnikavé SŠ studenty, s nabídkami 
na rozjetí jejich nápadů ze strany podnikatelského sektoru) s možností pořádání 
v Didaktikonu (podzim 2023) 
 
prorektorka Martínková 

- ve věci možné aktualizace dokumentu “Hybridní rok 2023/2024”, Závěr: KR 
rozhodlo nepřipravovat aktualizaci pro rok 2023/2024 (je k dispozici dokument 
Hybridní rok 2022/2023) 

- avízo připravovaných školení pro garanty DSP a školení pro pregraduál zaměřené 
na referenty/ky SO, poběží v zimním semestru pravidelně co cca tři týdny, info 
s tématy a termíny bude předáno na zasedání RKR na podzim 

- odeslány na MŠMT ČR připomínky za UK k "Rámcovým požadavků na studijní 
programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu 
regulovaných povolání pedagogických pracovníků" dne 20. 6. 2023 

- odeslány na ČKR připomínky za UK k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických pracovníků dne 22. 6. 2023 

- info z online setkání všech veřejných vysokých škol zapojených v projektu NPO 
Transformace, SC C1 dne 20. 6. 2023, účast cca 65 osob, prezentace a materiály jsou 
nahrány a k dispozici na MS Teams 
 
Mgr. Jindra 

- proběhla další konference s Microsoft “cyberskilling 2”  
- info o realizovaných školení pro pracovníky podatelen fakult/součástí k přijetí 

nebezpečných zásilek a utajovaných zásilek 
- ukončení dezinformačních sond v Kampusu Hybernská formou série tematických 

přednášek, účastnila se rovněž kancléřka prezidenta republiky  
- info k SDG - pokračuje mapování a popis agend 
- dokončeno penetrační testování Elektronického systému spisové služby UK, 

proběhnou jednání s ÚVT RUK i dodavatelem o nutných úpravách 
- ve spolupráci s dalšími VŠ probíhá připomínkování nové kybez legislativy 

 
dr. Fontana 

- byly schváleny Principy pro rozdělování příspěvků a dotací pro rok 2024, sdělil 
členům KR návazné kroky 

- info ze setkání pracovní skupiny HR-award se zástupci fakult 
- informace k delegaci zástupce Etické komise UK do Komise pro etiku ve výzkumu, 

nominován byl dr. Fontana 
- předložil Návrh přípravy plánu realizace SZ UK pro rok 2024, odbory RUK budou 

osloveny, navazují materiál na KR dne 4. 9. 2023 
 



 
 
 
 
 

6 
 

dr. Vymazalová 
- ve věci neuvedené ceny ISIC na letáčku pro první ročníky 
- nasdílen podnět senátora a člena sociální komisi AS Jakuba Čecha k podpoře 

studentů ze sociálně ohrožených vrstev 
- info týkající se úspěšnosti dvou projektů ve studentské soutěži k udržitelnosti 

(popularizační videa, studentská zahrada u FHS) 
- info z jednání s fakultními koordinátory klubů Alumni dne 21. 6. 2023 

 

prorektor Doleček 
- info k připomínkám od Svazu průmyslu a dopravy k novele zákona o VŠ 

 
prorektor Kuklík 

- info z účasti jako zástupce paní rektorky na jednání Národního konventu  
o vzdělávání s účastí ministra MŠMT, avízo dalšího jednání dne 8. 9. 2023 
 
prorektor Krištoufek 

- info ze zasedání CoARA General Assembly dne 23. 6. 2023 
- avízo workshopu k Elsevier Pure dne 25. 7. 2023 od 9,00 do 15,00 hod. v Malé aule, 

pozvánka byla odborům ROZRUK rozeslána, budou pokryty moduly Core, Portal, CV, 
Reporting a Award Management 

- žádost RVVI k podání návrhů na udělení Národní ceny vlády Česká hlava za rok 
2023, Závěr: KR nominuje prof. MUDr. Zuzanu Moťovskou, Ph.D. z 3. LF UK 

- pozvání na Science with and for Society (SwafS) 2023 Forum ve dnech 30. 11. - 1. 12. 
2023 v Bruselu (FOREU1 and FOREU2 Alliances + EC Officials + external 
stakeholders), účastní se pror. Krištoufek, Mgr. Jiroudková 
 
profesorka Rovná 

- finalizace evaluace projektů 4EU+ Visiting Professorship 
- finalizace evaluace projektů Seed4EU+ , avízo mimořádné schůze MC dne 26. 6. 2023 

od 9,00 hod. k ujasnění výběru a návrh kurzů 
- příprava dopisu rektorovi Eitelovi ve věci prezentace výstavy prof. Janského  

„K pramenům Amazonky“ na UHD  
- avízo setkání online s ředitelem BIG prof. Luukem van Middellarem a kolegy, 

materiál bude na KR 10. 7. 2023 
- info z jednání ke zlepšení komunikace se zástupci fakult ve 4EU+ a příslušnými 

proděkany dne 22. 6. 2023 

- avízo zasedání Governing Board 4EU+ v Bruselu ve dnech 27. – 28. 6. 2023, účastní 
se paní rektorka, prof. Rovná 
 
Mgr. Hurný 

- info k AI, materiály budou prezentovány na setkání studijních proděkanů dne 27. 6. 
2023 

- info z jednání se spolkem „Díky, že můžem“ nad společnou přípravou kurzů pro 
studenty středních škol  

- avízo Mezinárodní konference k pedagogickým kompetencím dne 13. 11. 2023 ve 
Vlasteneckým sále Karolina, bližší informace budou ještě dodány během léta 
 

kancléřka Štanclová 
- předložila návrhy nominací za UK do Mezinárodní rady Kampusu Hybernská  

https://cunicz.sharepoint.com/:f:/s/kolegiumrektorky/EktU9Cj4AJRJtM3akhsUKFQBkEtH-m9xk8d0dECL89ij4g?e=XaT3EZ
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1780006164268623/?lang=cs


 
 
 
 
 

7 
 

- info o poptávce na spolupráci mezi Kampusem Hybernská a Akademií věd (část 
sídlící v ul. Hybernská 8, Praha) 

- avízo rozeslání dotazníku napříč ROZRUK k interní komunikaci 
- příprava seznamu setkání členů KR s fakultními protějšky od 9/2023 do 1/2024, 

prosba o dodání od těch členů KR, kteří neuvedli konkrétní termíny  
- probíhá příprava připomínek k návrhu novely zákona, kterým se řídí Národní 

soustava kvalifikací a vzdělávání dospělých, termín odevzdání do 28. 6. 2023  
 
prorektor Skopal 

- info ze zasedání CePIT v minulém týdnu, přijaty dokumenty Strategie IT a Inovace 
SIS, dokumenty zaslány fakultám k připomínkám, k dalšímu projednání dojde na 
zářijovém zasedání CePIT 

- znovuobnovena poptávka po studentských emailech, Závěr: KR návrh na zřízení 
jmenné konvence u studentských emailů podporuje, ukládá dořešit pravidla užití 
emailů pro absolventy  

- info ze 9. jednání grémia prg.ai dne 22. 6. 2023 
 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 10. července 2023 od 10,00 hod. v Malé aule 
Karolina 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EcYZruJtu0VKkyVjwuRTonMBbwBn_m26wg64enZCswMUeQ?e=SnC64G
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EWizd6HWsZ9Bmwfac9RlqmYBtnTrsFWmsBWq24eUdrRHsg?e=J3v4aW
https://cunicz.sharepoint.com/sites/kolegiumrektorky/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7bE8506E72-A6E3-47E0-9545-2B00A53C7927%7d&file=Zákon%20179_2006_novela.docx&action=default&mobileredirect=true

